

جمع آوری دوازده میلیون افغانی عواید از ریاست احصایه و معلومات زابل



ریاست احصایه و معلومات زابل، تذکره الکترونیکی در این ولایت دوازده میلیون افغانی عواید توزیع شده که دوازده میلیون از توزیع تذکره الکترونیکی افغانی از آن جمع آوری شده و به جمع آوری کرده است. خزانه دولت سپرده شده است. مولوی گل محمد، رییس احصایه قابل ذکر است در زابل در کنار و معلومات این ولایت به خبرنگار توزیع تذکره های الکترونیکی، آژانس باختر گفت: طی یک توزیع تذکره کاغذی نیز سال گذشته، شصت و پنج هزار به صورت عادی ادامه دارد.



پاک سازی صدها جریب زمین از کشت کوکنار در بادغیس

یک هزارو دوصد جریب باختر گفت که در این عملیات زمین از وجود کوکنار نماینده مقام ولایت، موظفین در ولسوالی تگاب اعلم مدیریت مبارزه با مواد مخدر، نماینده استخبارات و ریاست باغیس، پاک سازی شد. به گزارش آژانس باختر؛ زراعت حضور داشتند که یک صدیق الله "صدیقی" سخنگوی هزارو دوصد جریب زمین از پولیس به خبرنگار آژانس وجود کوکنار پاک سازی شد.

اوچا: کمک‌های سازمان جهانی غذا به افغانستان ۲۵ درصد کاهش یافته‌است



دفتر هماهنگی کمک‌های رسیده‌گی به بحران بشر دوستانه سازمان ملل "اوچا" می‌گوید تا ماه اپریل به ۹۳ که کمک‌های غذایی میلیون دالر نیاز است. به افغانستان ۲۵ درصد بر بنیاد اعلامیه این کاهش یافته است. نهاد افغانستان چهارمین اوچا روز سه‌شنبه ۱ حمل، کشور در معرض خطر از با نشر اعلامیه‌ای گفته نظر بحران‌ها و رویدادهای که سازمان جهانی غذا طبیعی و هشتمین کشور در ماه مارچ سال روان آسیب پذیر در برابر دچار کمبود بودجه شده تغییرات اقلیمی است. و به این دلیل، جیره این در حالی است که نیازمندان را از ۷۵ درصد پیش از این، سازمان به ۵۰ درصد رسانده‌است. جهانی غذا خود نیز این نهاد گفته که سازمان جهانی غذا از شروع سال ۲۰۲۳ تا ماه فیروزی به به افغانستان خیرداد ۱۴ میلیون نیازمند در و از کشورهای کمک افغانستان کمک کرده، کننده تقاضا کرده تا در حالی که این سازمان برنامه کمک رسانی این در ماه مارچ سال روان سازمان به مردم فقیر تنها ۲ میلیون نیازمند افغانستان را تمویل کنند. را پوشش داده است. منبع: خبرگزاری جمهور اوچا تاکید کرده که برای

پولیس، بیست و پنج تن را در پیوند به سرقت، قتل و حمل سلاح غیرقانونی بازداشت کرد



بیست و پنج تن در پیوند به سرقت، قتل و حمل سلاح غیرقانونی از سوی پولیس، در شش ولایت بازداشت شدند. به گزارش آژانس باختر، دفتر مطبوعاتی وزارت امور داخله با نشر این خبر گفته است: موظفین پولیس ۲۵ تن را در پیوند به سرقت، قتل و حمل سلاح غیرقانونی از کنگر، کندهار، کابل، کاپیسا، پروان و هرات در ۲۴ ساعت گذشته، بازداشت کردند.



از روز نوروژ در مقر سازمان ملل تحلیل شد

سازمان ملل متحد نیز در مراسم تجلیل از نوروژ حضور داشته است. آقای گوترش نیز در تویترش نوشته که نوروژ یک آغاز تازه برای صلح، گفتگو و همبستگی است. او تاکید کرده که "در این روز باید دوباره با طبیعت ارتباط برقرار کنیم." گفتنی است که نوروژ از جشن‌های باستانی در کشورهای افغانستان، ایران، تاجیکستان، آذربایجان و برخی دیگر از مناطق جهان است. منبع: خبرگزاری جمهور

نصیراحمد فایق سرپرست نمایندگی دایمی افغانستان در سازمان ملل متحد می‌گوید که از جشن باستانی روز نوروژ در مقر این سازمان تجلیل شده است. آقای فایق با انتشار عکسی در تویترش نوشته که از روز نوروژ در مقر سازمان ملل با اشتراک دیپلمات‌های کشورهای حوزه تمدنی این فرهنگ باستانی تجلیل شده است. در تصاویری که او منتشر کرده، دیده می‌شود که آنتونیو گوترش، دبیرکل

معاون اقتصادی طالبان از بند کمال خان دیدن کرد



ملا عبدالغنی برادر معاون اقتصادی رئیس الوزرای گروه طالبان در سفر به ولایت نیمروز از بند کمال خان دیدن کرده و بر مدیریت آب این بند تاکید کرده است. دفتر مطبوعاتی ملا عبدالغنی برادر شب گذشته (اول حمل) با نشر اعلامیه‌ای گفته که در این سفر ملا برادر را مولوی امیر خان متقی سرپرست وزارت خارجه همراهی می‌کرد. در اعلامیه آمده که معاون اقتصادی ریاست الوزراء در دیدار با والی نیمروز ضمن بحث در مورد حل مشکلات مردم در خصوص آب و رسیدن به موقع آب برای زمین های زراعتی، از جریان نصب توربین‌های بند کمال خان نیز دیدن نموده است. او در باره افزایش ظرفیت ذخیره آب، پاک سازی کانال‌ها و در مجموع مدیریت سالم امور با مسوولین محلی طالبان صحبت کرده است. ملا برادر بند کمال خان را یک پروژه ملی و حیاتی خوانده و از پرچاوی و کنترل آب این بند نظریات تکنیکی انجینیران را شنیده در مورد آن به مسوولین وزارت آب و انرژی دستور داده که در قسمت حل مشکلات آنها همکاری نماید. منبع: خبرگزاری جمهور

۵۰ درصد زنان و دختران در افغانستان به سوء تغذیه

مبتلا اند



صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) از مبتلا بودن ۵۰ درصدی زنان و دختران افغانستان به سوء تغذیه خیر داد. یونیسف یا صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد روز دوشنبه، ۲۹ حوت، اعلام کرده که ۵۰ درصدی مادران و دختران نوجوان در افغانستان به سوء تغذیه مبتلا اند. زبوابی موریرا؛ مشاور تغذیه در بخش جنوب آسیای یونیسف گفته است که در حال حاضر، ۸۰۰ هزار زن و دختر نوجوان در افغانستان دچار سوء تغذیه می‌باشند که این رقم افزایش ۵۰ درصدی را نشان می‌دهد. او که در یک مرکز تحت پوشش یونیسف در ولسوالی نادعلی هلمند فعالیت می‌کند، گفته که آنان به مادران و کودکان مبتلا به سوء تغذیه خدمات ارائه می‌کنند تا وضعیت آنان بهبود یابد. موریرا همچنین گفته که صندوق وجهی ملل متحد برای کودکان در افغانستان می‌تواند به حمایت از این زنان برای جلوگیری از سوء تغذیه با ریزمغذی‌ها، به علاوه آهن و فولیکاسید برای کم‌خونی ادامه دهد.

به گفته او، مشکل سوء تغذیه در افغانستان بسیار حاد است و برای جلوگیری از بیشتر شدن آمار مبتلایان و ارائه خدمات پیش‌گیرانه در این کشور، به ۱۸۶ میلیون دالر نیاز است. این نهاد افزوده که این بودجه برای خرید مواد مورد نیاز و وقایه، درمان ۸۷۵ هزار کودک مبتلا به سوء تغذیه شدید و آموزش و مشوره به زنان باردار و شیرده در مورد تغذیه مناسب هزینه خواهد شد. این در حالی است که پیش از این نیز یونیسف گفته بود که بیش از ۲.۸ میلیون دختر و زن جوان در افغانستان از سوء تغذیه، کمبود مواد غذایی حیاتی و کم‌خونی رنج می‌برند. یونیسف از جامعه جهانی خواسته که برای تضمین تغذیه مناسب برای زنان و دختران نوجوان در افغانستان گام بردارد و تأکید کرده که سرمایه‌گذاری در برنامه‌های تغذیه مورد نیاز برای زنان و دختران جوان می‌تواند این روند را معکوس کند. برعلاوه زنان، ۸۷۵ هزار کودک نیز در افغانستان به سوء تغذیه شدید مبتلا اند. منبع: خبرگزاری افق

زمین‌لرزه شدید در افغانستان ده‌ها کشته و زخمی

برجا گذاشت



مرکز زلزله‌نگاری اروپا - مدیترانه اعلام کرد که زلزله‌ای به بزرگی ۶.۸ درجه ریشتر در افغانستان و پاکستان ده‌ها کشته و زخمی برجا گذاشت. زمین‌لرزه شدید با قدرت ۶.۸ درجه ریشتر سه‌شنبه‌شب، اول حمل، کابل و برخی دیگر از ولایت‌های افغانستان را لرزاند که در نتیجه آن چند تن کشته و ده‌ها نفر نیز زخمی شده است. این در حالی است که تعداد تلفات و مجروحان متفاوت گزارش شده است، سی‌ان‌ان از مرگ ۵ نفر و خبرگزاری رویترز از مرگ ۳ نفر در این رویداد خبر داده است. خبرگزاری رویترز می‌گوید دست کم ۲ نفر در شرق افغانستان و یک کودک در پاکستان بر اثر این زلزله جان خود را از دست داده‌اند. در همین حال، شبکه خبری سی‌ان‌ان به نقل از سخنگوی نیروهای امداد خیبر در پاکستان گفته دست کم ۳ نفر در این زلزله کشته شده و ۱۴۰ تن دیگر نیز زخمی شده‌اند. منبع: خبرگزاری افق

از سوی دیگر، منابع محلی در ولایت لغمان می‌گویند که بر اثر این زمین‌لرزه، ۲ تن کشته و دست کم ۱۰ نفر نیز زخمی شده‌اند. عبدالله الکوزی؛ رییس مبارزه با حوادث طبیعی طالبان در لغمان، گفته است که در پی زمین‌لرزه سه‌شنبه‌شب، اول حمل، یک کودک در ولسوالی علی‌شینگ و یک زن در شهر مهترلام کشته و ۱۰ تن دیگر در بخش‌های مختلف این ولایت زخمی شده‌اند. به گفته او، زخمیان این رویداد به شفاخانه ملکی این ولایت انتقال داده شده‌اند. این زمین‌لرزه خسارات هنگفت مالی نیز به ساکنان محلی وارد کرده است. در همین حال بلال کریمی؛ معاون سخنگوی طالبان، به نقل از وزارت صحت عامه این گروه گفته است که بر اثر زمین‌لرزه شدید در بخش‌های مختلف کشور، تاکنون ۲ تن جان باخته و دست کم ۲۰ تن دیگر زخم برداشته‌اند. منبع: خبرگزاری افق

یک مخفی گاه داعشی در کابل از

بین برده شد



ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی می گوید یک گروه داعشی در کابل از بین برده شد. آقای مجاهد در تویتر اش نوشته است که شب گذشته در چهاراهی بتخاک حوزه دوازدهم شهر کابل، علیه یک مخفی گاه گروه داعشی عملیات انجام شده که در نتیجه ی آن سه تن از اعضای مهم گروه داعش از بین رفتند. ذبیح الله مجاهد نوشته است که از نزد این گروه اسلحه، بمب های دستی، مواد منفجره، تعداد زیادی ریموها و وسایل زیاد ساخت ماین به دست آمده است. او نوشته که داعشی ها از این مخفی گاه به خاطر اجرای حملات در شهر کابل استفاده می کردند و پلان داشتند که در ماه مبارک رمضان، اماکن مقدسه و مردم ملکی را هدف قرار دهند که قبل از قبل از بین برده شدند. به گفته آقای مجاهد در این عملیات به مردم ملکی و طالبان کدام آسیبی نه رسیده است. این در حالیست که چندی قبل نیز نیروهای امارت اسلامی یک گروه شش نفره از گروه داعش را در هرات و یک مخفی گاه این گروه را در بلخ از بین بردند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری "

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

زنگ مکتب به صدا در آمد



دخترانه نیز تا صنف ششم باز شده و این مکاتب باید دارای محیط تعلیمی مصئون باشد، سهولت های ضروری در آن ها فراهم و تمام اصول شرعی رعایت شود، هم چنان در این مکاتب تمامی معلمان، مسئولان اداری و کارمندان تدریسی و خدماتی نیز زنان باشند. شماری از معلمان، در صحبت با آژانس باخترا، از متعلمان خواستند که با شور و هیجان به صنف های شان حضور یابند. به نقل از آژانس باخترا؛ آنان همچنان از امارت اسلامی، خواستند که معارف کشور را تقویت کند تا افغانستان به معنی واقعی آن گهواره علم شود و افزودند که امارت اسلامی باید در قسمت افزایش معاش معلمان توجه کنند تا آنان در صورت موجودیت مشکلات اقتصادی وظیفه شان را ترک نکنند. در همین حال، یکی از متعلمان صنف دهم لیسه امانی، از باز شدن درهای مکاتب به روی متعلمان احساس خرسندی دارد و از امارت اسلامی افغانستان، می خواهد که توجه خاصی به معارف، داشته باشند تا در سال پیشرو با مشکلاتی چون کمبود کتاب و استاد مواجه نشوند. این در حالی است که وزارت معارف، از محیط بهتر تدریس در مکاتب و مدارس، از آموزش زبان مادری برای کودکان، ایجاد سهولت بیشتر برای متعلمان معلول، امکانات کافی، یونیفورم خاص، استخدام استادان حرفه یی و فراهم سازی دیگر نیازمندی ها برای شهروندان کشور اطمینان داده است.

سال تعلیمی ۱۴۰۲ هـ.ش، دیروز «احمل» از سوی وزارت معارف، تحت شعار «معارف با کیفیت، آینده روش» با به صدا در آوردن زنگ مکتب آغاز و درهای مکاتب، به روی پسران و دختران (از صنف اول تا صنف ششم) باز شد. به گزارش آژانس باخترا؛ در مراسم که به همین مناسبت در لیسه امانی شهر کابل برگزار شد، شماری از مسئولان وزارت معارف و دیگر مسئولان امارت اسلامی، شاگردان، معلمان و شخصیت های فرهنگی و علمی در آن اشتراک داشتند. در این مراسم، مولوی سید احمد شهید خیل، معین منابع بشری وزارت معارف، گفت که معارف کشور در حال بهتر شدن است و این وزارت تلاش دارد تا با آغاز سال جدید تعلیمی، آن را توسعه داده و مشکلاتش را بکاهد. به اساس این گزارش؛ شهید خیل، گفت: در حالی که این کشور، دانشمندان بزرگی چون ابوریحان البیرونی، ابن سینا بلخی، امام فخرالدین رازی، امام ابو حنیفه (رح)، را به جامعه تقدیم کرده است، اما خیانت ها و جنگ های گذشته، نظام آموزشی را آسیب زده و زدودن این آسیب ها، نیازمند تلاش های زیاد است. هم چنان مولوی عزیز احمد ریان، رئیس دفتر مقام وزارت معارف، اعلامیه این وزارت را در مورد آغاز سال تعلیمی جدید، به خوانش گرفت که در آن علاوه بر سایر رهنمودهای آن به مسوولان وزارت معارف، از آنان خواسته شده است برای همه مردم کشور زمینه تعلیم و تربیه عادلانه، متوازن و با کیفیت را فراهم سازد. با آن هم این اعلامیه، افزوده که مکاتب